Cushillo Cocha, 16 de enero del 2024

Informe N° 001/Comité de Seleccion

Senor Gral. Brig. MUNOZ JARA Femando Manuel
Comandante General de la 35° Brigada de Selva.

Asunto : Sobre declaracidon de Desierto.

Ref. - a. licitaciéon Publica N° 001-2023 EP/UO 0865 - Pimera Convocatoria.
b. Articulo 29° de la Ley de Contrataciones del estado.
c. Articulo 65° del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado.

Tengo el honor de dirigirme a Usted, para saludarlo cordialmente, a la
vez informarle que, respecto al procedimiento de seleccién de la referencia “a”, de

acuerdo al siguiente detalle:

1. Mediante Resolucion de la Comandancia General de la 35° Brigada de Selva N°
149-2023/OEC/ABASTO/SELOG/35° BRIG SVA, de fecha 27 de noviembre del 2023, se
aprobé el Expediente de Confratacion del Procedimiento de Seleccion de
Licitacién Publica N° 001-2023 EP/UO 0865 para la “Adquisicion de suminisiro de
alimentos secos y frescos (bienes clasicos) para el Personal de Tropa Servicio Militar
Voluntario de la 35° Brigada de Selva, para el AF-2024".

2. Mediante Resolucion de la Comandancia General de ia 35° Brigada de Selva N°
151-2023/ABASTO/SELOG/35° BRIG SVA, de fecha 28 de noviembre del 2023, se
aprobaron las bases del Procedimiento de Seleccion de Licitacion Publica N° 001-

2023 EP/UQO 0865.

3. Desde el 01 de diciembre de 2023 al 08 de enero de 2024 hasta las 23:59 horas, se

procedi6 al Registro de Participantes en el portal del SEACE, habiéndose registrado
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4. Desde Ol de dlClembre del 2023 al 18 de diciembre del 2023 los pcﬁucnpontes

procedieron a formular las consultas y observaciones mediante el SEACE, las mismas
que fueron absueltas el 27 de diciembre del 2023 y publicados en el SEACE, el pliego
absolutorio, asimismo la integraciéon de las bases.
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5. Los participantes que presentaron sus ofertas mediante el SEACE para el presente
procedimiento de seleccion como fecha limite hasta el 09 de enero del 2024, de

acuerdo al siguiente detalle:
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6. El 12 de enero del 2024 reunido los miembros del comité de seleccion procedieron
a descargar las ofertas mediante el SEACE, afin de verificar los documentos que
exige las bases integradas, el procedimiento de seleccion consta de 6 items, de
las cuales el item 3 y 4 los miembros del comité de seleccion por unanimidad
declaran desierto, por los siguientes motivos:

ITEM I
. OFERTAS

POSTOR RUC

e S ——————

GUEDEZ ALVARADO DE APAGUENO IRIS ISABEL 10457955342

N
NEGOCIACIONES COMERCIALES DEL ORIENTE E.LR.L 20405808884
CONSORCIO WENDY'S E.L.R.L. 20567199461

Il REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

GUEDEZ ALVARADO NEGOCIACIONES

DOCUMENTOS | DEAPAGUENOIRIS | COMERCIALES DEL
ISABEL ORIENTE E.L.R.L.

a) Declaracion NO CUMPLE (*)
Jurada de datos

del postor. SUBSANBLE
(Anexo 1)

b) Documento
que acredite la
representacion
de quien suscribe
la oferta.

¢) Declaracion
Jurada de
acuerdo con el
literal b) del
articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N° 2)
d) Declaracion
Jurada de
cumplimiento de
las
Especificaciones
Técnicas |
contenidas en el
numeral 3.1del _

CONSORCIO
WENDY’S E.L.R.L.

Cumple

NO CUMPLE (*)

NO CUMPLE (*) Cumple

SUBSANBLE

NO CUMPLE (*)

Cumple

SUBSANBLE

NO CUMPLE (*)

SUBSANBLE Cumple Cumple
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Capitulo lll de la
presente seccion
(Anexo N° 3)

e) Declaracion NO CUMPLE (*)
Jurada de plazo Cumple Cumple

de entrega SUBSANABLE
(Anexo N° 4)

f) Promesa de
consorcio con
firmas No corresponde No corresponde
legalizadas
(Anexo N° 5)

g) El precio de la

| oferta en SOLES.
Adjuntar
obligatoriamente
el Anexo N° 6

RESULTADO
NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(*) La sefiora GUEDEZ ALVARADO DE APAGUENO IRIS ISABEL, no firna ninguno de
los documentos requeridos como requisitos de admisibilidad detallados en los
literales a), b), c). d), e) y g). del cuadro precedente, en dicho escenario si bien
resultan subsanable dicha omisidn, en el caso de los literales a), b). c). d), e} de
conformidad con el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE, es el caso
que en lo concemiente al literal g), la falta de firma en la oferta economica no
resulta subsanable conforme lo dispuesto en el numeral 60.4 del articulo 60 del

RLCE, en consecuencia la oferta es NO ADMITIDA.

No corresponde

NO CUMPLE (*) Cumple

.  REQUISITOS DE CALIFICACION ) B
GUEDEZ
ALVARADO "fg.ﬁgfg? CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFIFICACION DE DEL ORIENTE WENDY’S
APAGUENO i E.L.R.L.
. IRIS ISABEL SR
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Copia de Carta o constancia
[te | comercial de terminal " NO CUMPLE
m | pesquero o desembarcadero = NO CUMPLE (%) g
1
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD -
§/220,000.00 o
O
S/ 18,200.00 (MYPE) - —
RESULTADO - | | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA
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(*) De conformidad con las bases integradas para acreditar el requisito de

calificacion se requiere lo siguiente:

rmamrmmunmouom"spnm
Copadabaﬂoocmskmdomodoonelmnldlcniﬂhqmo

mbwdobm”mmdd
.;.; A 3 NoMire del posior, 0 de uno de I0s corsoraado
comesponda.

PARA EL ITEM PAQUETE 04, EL POSTOR DEBERA PRESENTAR:
CAarin dal Panitirn CAanitada A ~ania dennla Aal Danictrn Canilrvina Aa In AANInA wah ra I

En ese sentido, es el caso que la empresa NEGOCIACIONES COMERCIALES DEL
ORIENTE E.LR.L., no adjunta carta o constancia que el terminal pesquero o
desembarcadero, garantice la procedencia de las especies que son matena del
presente item, conforme se establece en las bases integradas, en consecuencia, no
se cumple con acreditar el requisito de calificacién por lo que corresponde la oferta

sea DESCALIFICADA.

(**) De conformidad con las bases integradas para acreditar el requisito de

calificacion se requiere lo siguiente:

PARA EL [TEM PAQUETE 03, EL POSTOR DESERA PRESENTAR:
Copia de lo Cora o consloncia Comerciadl con el cual el Terminol Pesquero o

desembarcodero garanfiza o procedencia de los especies que son materia del presente
comresponda.

PARA EL ITEM PAQUETE 04 £L POSTOR DEBERA PRESENTAR:
CAren ol Darictrn Canitada a Aannin dennla dal Daniclen Canilrvin da v nAninn waols da e

En ese sentido, es el caso que la empresa CONSORCIO WENDY'S E.LR.L., si bien a fojas
47, adjunta una constancia de comercializacion de producto pesquero, como se

aprecia a continuacion:

CONSTANCIA DE COME DE DUCTO PESQUERO

€l Sr. Jair Alex Pinedo SHerader con DNI 05383343, Presidente Del Gremio
Pesquero Artesanal De Loreto-lquitos, hace constar que la empresa
CONSORCIO WENDY'S EIRL con RUC 20567199461, con domicllic en la calle
Yurimaguas N¢ 671 - Iquitos, de propiedad del sefior Emilio Javier Reategul
Divila, con DNI N2 05329253, comercializa productos pesqueros en el
Desembarcadero Pesquero Artesanal — Punchana, en optimas condiciones

de higiene apto para el consumo humano.

Se expide la presente a solidtud def interesado para fines que crea
conveniente.

iquitos, 20 de diciembre del 2023
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De la citada constancia no se advierte que el teminal pesquero o desembarcadero,
garantice la procedencia de las especies que son materia del presentg item,
conforme se establece en las bases integradas, puesto que esta se limita a indicar
que el postor comercializa productos pesqueros en el Desembarcadero PesqQuero
Artesanal - Punchana, en consecuencia, no se cumple con acreditar el requisito de
calificacién por lo que corresponde la oferta sea DESCALIFICADA.

V. EVALUACION

V.

GUEDEZ

NEGOCIACIONES | CONSORCI
REQUISITOS DE EVALUACION | SVAREDD BE | COMERCIALES DEL | O WENDY'S
ORIENTE E.LR.L. ELR.L

ISABEL

Puntaje Total
con 7% MYPE

e
PUNTAJE 10

ftem 1l

RESULTADO

[tem Il - Desierto

N° POSTOR ) OFERTA
n GUEDEZ ALVARADO DE APAGUENO IRIS ISABEL NO ADMITIDO

E NEGOCIACIONES COMERCIALES DELORIENTEE.LR.L. | DESCALIFICADO
'3 | CONSORCIO WENDY’S E.L.R.L. | DESCALIFICADO
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iITEM IV

. OFERTAS
POSTOR i RUC
GUEDEZ ALVARADO DE APAGUENO IRIS ISABEL 10457955362
NEGOCIACIONES COMERCIALES DEL ORIENTE E.I.R.L. 204605808884
CONSORCIO WENDY'S E.L.R.L. 20567199461
I, REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

GUEDEZ NEGOCIACION

ALVARADO ES CONSORCI

DE COMERCIALES | O WENDY'S
APAGUENO | DEL ORIENTE ELRL
RIS ISABEL ELR.L.

Cumple
a) Declaracién Jurada de
‘jc“t”s<’e“'°c“ﬂc“;(J\nuzxc'1) |IIIIIIIIIIIIIIII||I|IHHHHHHHH%IIIIIIIIIHHHHHH%E#III

b) Documento que
acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

NO CUMPLE (*)

¢) Declaracién Jurada de
acverdo con el literal b)
del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion Jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo lil de la
presente secciéon (Anexo

NO CUMPLE

(‘*Q*Q)

NO CUMPLE
(**%)

NO CUMPLE
(*t“)

e) Declaracién Jurada de
plazo de entrega (Anexo
N° 4)

f) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas
(Anexo N° 5)

No
comesponde

No
comesponde

comrespond
e

g) El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo
N° 6.

RESULTADO NO ADMITIDA | NO ADMITIDA

Cumple Cumple Cumple

" NO
ADMITIDA
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(*) La empresa NEGOCIACIONES COMERCIALES DEL ORIENTE E.LR.L, no
adjunta copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.
(***) Al respecto, debe tenerse presente que, los postores son los Onicos

responsables de la acreditacion de las exigencias que establecen las bases;
por lo tanto, en el procedimiento de seleccion deben actuar con diligencia

al momento de elaborar sus ofertas, cautelando que los documentos que
preser ontengan los aspecios solicitados en las bases, y, ademas, que
SU contenxdo sea claro a fin que, a partir de los mismos, se pueda comprender
de forma indubitable las caracteristicas de los productos que ofertan.
Siendo esto asi, se advierte que la oferta presentada por la senora GUEDEZ
ALVARADO DE APAGUENO IRIS ISABEL no cumple con los requerimientos
técnicos minimos exigidos en las bases integradas, como s€ aprecia Q
continuacion:

Las bases integradas con relacion al sub item 4.12, requieren una vida Otil dell
producto minima de 18 meses, como se aprecia a continuacion:

4.12 GUNDON \*
CemomincGon delbien : GUNDON

Unidod de Medido : Kiogramo

Caniidad : 139.83

Ervose 1 Bobsos de popel por kg /
Vido ufil Nomenordelameses.

F‘“""————Xmoendﬂnﬁ ompaia de Intendencia N° 35, de ocuerdo al
requarimientd de ki unidod usuarda

Sabaor dulce puro e inlenso y desprenda un aroma ¢ chumado, consistencic blanda s pi
My aTugada pere lustrosa.

4.13: MAIAMORRAS
No obstante, del Registro Sanitario N1215818N, obrante en el folio 19 de su ofertq,

se aprecia que el producto ofertado tiene una vida Util de 12 meses, como se
aprecia a continuacion:

REGISTRO SANITARIO DE LA PAGINA WEB OE LA DIGESA
GUINDON
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En ese sentido, se tiene que la oferta, no se condice con lo requendo en bases,
siendo el caso que no se cumple con los requerimientos técnicos minimos, en
ese sentido de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE,
comesponde NO ADMITIR la oferta.

(****) Al respecto, debe tenerse presente que, los postores son los UNICOS
responsables de la acreditacion de las exigencias que establecen las bases; por
lo tanto, en el procedimiento de seleccién deben actuar con diligencia al
momento de elaborar sus ofertas, cautelando que los documentos que

presenten contengan los aspectos solicitados en las bases, y, ademas, que su
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contenido sea claro a fin que, a partir de los mismos, se pueda comprender de
forma indubitable las caracteristicas de los productos que ofertan.

Siendo esto asi, se adviete que la oferta presentada por la empresa
NEGOCIACIONES COMERCIALES DEL ORIENTE E.LR.L no cumple con los
requerimientos técnicos minimos exigidos en las bases integradas, como se

aprecia a continuacion:
Las bases integradas con relacién al sub item 4.7, requieren una vida Ofil del

producto minima de 18 meses, como se aprecia a continuacion:

4.7: SALSA DE TOMATE
Denominaciéndelbien  : SALSA DE TOMATE
Unidod Ce Medica : Kiogramo

Contidod : 140.71

Aspecio semiliquida (puipa de tomate), color rojo. Sabar agriduice y olor caracterstico. No
deberd preseniar sinformas de roncldez, sobores, colores u oclores que indique
dorconmpaniian O o ruluiudu Usbey idicu U sivienle. eyeuu “suisu Js lonuale?, ™
marca. peso neto, fecha de preduccién, nombre comercial del producto, clave o cédigo v
serie de produccion. Lista de ingredientes utiizados en orden decreciente de proporcignes,
NUmero de registro sanitario emifidos por DIGESA. \

No obstante, del Registro Sanitario M8601414N, obrante en el folio 35 de su
oferta, se aprecia que el producto ofertado tiene una vida Util de 10 meses,
Ccomo se gprecia a continuacion:

4 ESPECERIAS

Ja-20Y
Mre. Exp oC7 e 20V ¥
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En ese sentido, se tiene que la oferta, no se condice con lo requerido en bases,
siendo el caso que no se cumple con los requerimientos técnicos minimos, en
ese sentido de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE,

comesponde NO ADMITIR la oferta.

(*****) Al respecto, debe tenerse presente que, los postores son los unicos
responsables de la acreditacion de las exigencias que establecen las bases; por
lo tanto, en el procedimiento de seleccién deben actuar con diigencia al
momento de elaborar sus ofertas, cautelando que los documentos que
sresenten contenaan los aspectos solicitados en las bases, y, ademas, que su
contenido sea claro a fin que, a partir de los mismos, se pueda comprender de
forma indubitable las caracteristicas de los productos que ofertan.
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Siendo esto asi, se advierte que la oferta presentada por la empresa
CONSORCIO WENDY'S E.LR.L. no cumple con los requerimientos técnicos
minimos exigidos en las bases integradas, como se aprecia a continuacion:
Las bases integradas con relacion al sub item 4.9, requieren una vida Util del
producto minima de 18 meses, como se aprecia a continuacion:

4.9: SUSTANCIA DE CARNE
Denominacién det bien : SUSTANCIA DE CARNE
Unidad de Medida : Kilogramo
Canftidad : 13%.63
Envose : Display x 10 vnidades de 0.007 grs cada una.
Vicda Gl : No menor de 18 meses.
“Intermcmie T A de la Compariia de intendencia N° 35, de acuerdo al

requedmiento de la unidad usuario

Es un poivo snriauecido v concenfrado. oreoarado con cane de res, con legumbres y finas
especbspaoredzadsobordelosoomldcs.dénddasmtoqueespedd

No obstante, del Registro Sanitario d97003218N, obrante en el folio 63 de su
oferta, se aprecia que el producto ofertado tiene una vida util de 12 meses,

como se aprecia a continuacion:

REGISTRO SANITARIO
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En ese sentido, se tiene que la oferta, no se condice con lo requendo en bases,
siendo el caso gue no se cumple con los requerimientos t€cnicos minimos, en
ese sentido de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE,

comesponde NO ADMITIR la oferta.

ll. RESULTADO
ftem IV - Desierto

e ——— e —t et

N° POSTOR

GUEDEZ ALVARADO DE APAGUENO IRIS ISABEL NO ADMITIDA
NEGOCIACIONES COMERCIALES DEL ORIENTE NO ADMITIDA
E.L.R.L.

CONSORCIO WENDY'S E.L.R.L. NO ADMITIDA

————

7. De conformidad alo diépuesto en en numeral 65.1. articulo 65 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones del Estado, (...)EI procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas o cuoqdo no exista ninguna oferta valida, salvo
en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando

no se cuenta con dos (2) ofertas validas.
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8. De acuerdo al numeral 65.2. articulo 65 del Reglamento de la lLey de
Contrataciones del Estado, (...)] Cuando un procedimiento de seleccion es
declarado desierto total o parciaimente, el organo encargado de las
contrataciones o el comite de seleccion, segun comesponda, emite un informe al
Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de
aprobacion del expediente de contratacion en el que justifique y evalue las
causas que no permitieron la conclusion del procedimiento, debiendose adoptar
las medidas comrectivas antes de convocar nuevamente.

9. De conformidad en el numeral 65.3. articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, (...) Cuando los procedimientos de seleccion se
declaran desiertos, la siguiente convocatoria se efectua siguiendo €l mismo
procedimiento de seleccion. En el caso de Licitacion Publica o Concurso Publico,
la siguiente convocatoria se efectua siguiendo el procedimiento de Adjudicacion

Simplificada.

10. De acuerdo al numeral 65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, con fecha 16 de enero de 2023, se ha reportado en

@ el portal del SEACE la declaracién de DESIERTO del iTEM 3 y 4 del Procedimiento
de Seleccion por Llicitacion Publica N° 001-2023 EP/UO 0865 - Primera
Convocatona.

11. Las causas que han motivado la declaraciéon de DESIERTO del ITEM 3y 4, se detalla
en el pamrafo 6 del presente informe.

12. Ante esta situacion el jefe de la CIA INT 35 como drea usuaria y a su vez comité
de seleccidn del presente procedimiento de seleccion, manifiesta que los items 3
y 4 es importante y necesario para determinar la composicion bésica de la racion
y para coccién de alimentos del Personal de Tropa Servicio Militar Voluntario de
la 35° Brigada de Selva, razén por el cual este comité recomienda que se ejecute
la segunda convocatoria conforme establece en el numeral 65.3. articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Es fodo cuanto tengo que informar a Ud. para su conocimiento y tramite
‘ comrespondiente.

Cushillo Cocho, 16 deénero del 2024

02741
GUIMAN ALMANZA

N\ ESTHER R
TIE EP
Segundo miembro

TTE EP

\( Primer miembro

O- 2282279838 - O+
JOSE EDUARDO LESCANO HUAPAYA
MY EF
Presidente
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